[image: image1.png]

[image: image2.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

	12.12.2023

	№ 473-ОД

	г. Великий Устюг

	О проведении муниципальной акции

«Покормите птиц зимой»

 С целью привлечения внимания детей и взрослых к зимующим птицам, повышения уровня экологической активности населения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальную акцию «Покормите птиц зимой» в сроки, установленные Положением.

2. Утвердить Положение о муниципальной акции «Покормите птиц зимой» согласно Приложению.
3. Возложить ответственность за организацию и проведение Акции на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

Заместитель Главы

Великоустюгского муниципального округа,

начальник управления образования
      Е.С. Лопатникова

Приложение к приказу

Управления образования

от 12.12.2023 № 473-ОД
ПОЛОЖЕНИЕ

 о муниципальной акции

«Покормите птиц зимой»
1. Общее положение
1.1. Настоящее положение о муниципальной акции «Покормите птиц зимой» (далее – Акция) определяет цель и задачи, устанавливает требования к участникам, сроки и порядок проведения Акции.

1.2. Акция проводится с целью привлечения внимания детей и взрослых к зимующим птицам, повышения уровня экологической активности населения
1.3. Задачи:

формировать навыки практической природоохранной деятельности.

привлечь внимание участников Акции к проблемам зимующих птиц.

помочь зимующим птицам пережить холодный период, чтобы сохранить их численность и поддержать видовое разнообразие

2. Учредитель и организатор
2.1.Учредитель – управление образования администрации Великоустюгского муниципального округа.

2.2. Организатор -  МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования).

3. Участники

3.1. В Акции принимают участие воспитанники дошкольных образовательных организаций, обучающиеся общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования, обучающиеся с особыми образовательными потребностями (дети с ОВЗ, дети-инвалиды) Великоустюгского муниципального округа.

4. Сроки и порядок проведения

4.1. Акция проводится в период с 18 декабря 2023 года по 29 марта 2024 г.
4.2. МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования) осуществляет приём заявок и отчетов о проведении Акции в электронном виде на адрес электронной почты cdovu.konkurs@mail.ru в период с 18 по 28 марта 2024 года.
Участники предоставляют следующие материалы:

заявку на участие в Акции по форме согласно Приложению 1 к Положению (общая заявка от образовательной организации);

отчет о проделанной работе, соответствующий требованиям Акции, указанным в разделе 5 настоящего Положения.

4.3. Подведение итогов Акции и публикация в официальной группе ВК «Мероприятия ЦДО» 29 марта 2024 года.

4.4. Отчеты, направленные после 28 марта  2024 г. к участию в Акции не допускаются.
5.
Требования к оформлению отчета

5.1.
Участники составляют отчет о проведении акции в виде фото или видео презентаций

5. 2.
Презентация должна содержать титульный слайд, на котором указывается следующая информация:

ФИ участника/название коллектива

образовательная организация

возраст участников

руководитель
5.3. Количество слайдов – до 10.

5.4. Длительность видео презентации – до трех минут.

7. Подведение итогов и награждение

7.1. Участники Акции, награждаются сертификатами за участие.
7.4. Сертификаты направляются участникам в электронном виде в двухнедельный срок после окончания Акции.
8. Контактная информация
Белых Екатерина Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ ДО «ЦДО»

Добрынинская Дарья Сергеевна, педагог-организатор МБОУ ДО «ЦДО».
Тел. (881738)2-29-07

Приложение 1 к Положению

Заявка на участие в муниципальной акции
«Покормите птиц зимой»
_________________________________________________________________

образовательная организация

	№
	Участник
	Руководитель

	ФИО участника/класс/группа
	Возрастная категория
	Количество участников
	ФИО руководителя
	Должность
	Телефон
	Электронная почта

Руководитель образовательной организации

«___» ______________2023 г.              ______________________________

                                                                        (Ф.И.О. полностью, подпись)

Данной заявкой я подтверждаю свое участие в конкурсе и даю МБОУ ДО «ЦДО» согласие на обработку персональных данных и безвозмездное использование представленных мной конкурсных материалов.